ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 20        12.05.2020

1

В соответствии со статьей 65 Устава городского округа ЗАТО Звёздный полные тексты муниципальных правовых

актов опубликованы в официальном сетевом издании Официальный сайт органов местного самоуправления

ЗАТО Звёздный (номер реестровой записи Роскомнадзора серии ЭЛ № ФС 77 – 75406, дата регистрации 12.04.2019)
в разделе «Нормативные правовые акты»

ПРАВОВЫЕ АКТЫ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ

Постановление  от 12.05.2020  № 414

О проведении открытого аукциона на право за-

ключения договора аренды земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности

ЗАТО Звѐздный

В соответствии со статьями 447-449 Гражданского

кодекса Российской Федерации, главой V.1 Земельно-

го кодекса Российской Федерации, администрация

ЗАТО Звѐздный постановляет:

1. Провести открытый аукцион на право заключе-

ния договора аренды земельного участка, находяще-

гося в муниципальной собственности:

земельный участок, расположенный по адресу:

Пермский край, пгт. Звѐздный, пер. Большой Карет-

ный, з/у 16, с кадастровым номером

59:41:0010001:9297, категория земель: земли насе-

лѐнных пунктов, вид разрешѐнного использования:

для индивидуального жилищного строительства,

площадь 1299 кв.м, с открытой формой подачи пред-

ложений о размере ежегодной арендной платы (далее

– Аукцион).

2. Установить начальную цену ежегодной аренд-

ной платы в размере 41 446,00 рублей, с НДС.

3. Установить величину повышения начальной це-

ны ежегодной арендной платы («шаг аукциона») в

размере 1 243,38 рублей.

4. Установить сумму задатка в размере 8 289,20

рублей.

5. Назначить комиссию по проведению Аукциона в

составе:

председатель комиссии: Юдина Т.П., первый

заместитель главы администрации ЗАТО

Звѐздный

заместитель председателя комиссии: Горбунова Е.А.,

начальник сектора муниципальных закупок

и торгов администрации ЗАТО Звѐздный

секретарь комиссии: Сошко Е.В., консультант сектора

муниципальных закупок и торгов админи-

страции ЗАТО Звѐздный

 Фадеева Ю.А., консультант сектора муни-

ципальных закупок и торгов администра-

ции ЗАТО Звѐздный (при отсутствии Сош-

ко Е.В.)

члены комиссии:  Миронова Н.М., заведующий отде-

лом землеустройства и охраны окружаю-

щей среды администрации ЗАТО Звѐздный

Солдатченко А.Н., заместитель главы ад-

министрации ЗАТО Звѐздный

по финансовым вопросам, руководитель

финансового отдела администрации ЗАТО

Звѐздный

аукционист: Третьякова М.А., консультант отдела

землеустройства и охраны окружающей

среды администрации ЗАТО Звѐздный.

6. Начальнику сектора муниципальных закупок и

торгов администрации ЗАТО Звѐздный Горбуно-

В НОМЕРЕ:

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ

Постановление от 12.05.2020 № 414 «О проведении открытого аукциона на право заключения договора арен-

ды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности ЗАТО Звѐздный»
1

Постановление от 12.05.2020 № 415 «О проведении открытого аукциона на право заключения договора арен-

ды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности ЗАТО Звѐздный»
2

Постановление от 12.05.2020 № 416 «О проведении открытого аукциона на право заключения договора арен-

ды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности ЗАТО Звѐздный»
3

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 20        12.05.2020

2

вой Е.А. не позднее 14.05.2020 организовать подго-

товку:

извещения о проведении Аукциона (далее – Изве-

щение);

проекта договора аренды земельного участка.

7. Первому заместителю главы администрации

ЗАТО Звѐздный Юдиной Т.П. не позднее 15.05.2020

утвердить:

Извещение;

проект договора аренды земельного участка.

8. Секретарю комиссии:

не позднее 15.05.2020 разместить документы, ука-

занные в пункте 7 настоящего постановления, на

официальном сайте Российской Федерации для раз-

мещения информации о проведении торгов

www.torgi.gov.ru;

в случае определения победителя Аукциона не

позднее рабочего дня, следующего за днѐм подведе-

ния итогов Аукциона, направить проект договора

аренды земельного участка в отдел землеустройства и

охраны окружающей среды администрации ЗАТО

Звѐздный.

9. Отделу землеустройства и охраны окружающей

среды администрации ЗАТО Звѐздный после опреде-

ления победителя Аукциона и получения проекта до-

говора аренды земельного участка:

в срок, установленный в Извещении, подписать

договор аренды земельного участка с победителем

Аукциона;

передать земельный участок победителю Аукцио-

на по акту приема-передачи земельного участка в со-

ответствии с договором аренды земельного участка;

не позднее рабочего дня, следующего за днѐм под-

писания договора аренды земельного участка, напра-

вить копию договора аренды земельного участка в

отдел бухгалтерского учѐта и отчѐтности админист-

рации ЗАТО Звѐздный.

10. Отделу по развитию территории администра-

ции ЗАТО Звѐздный не позднее 15.05.2020:

опубликовать Извещение в информационном бюл-

летене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного»;

разместить Извещение на официальном сайте

ЗАТО Звѐздный www.zvezdny.permarea.ru.

11. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности ад-

министрации ЗАТО Звѐздный:

возвратить суммы задатков заявителям и участни-

кам Аукциона, за исключением его победителя, в

сроки, установленные в Извещении;

проконтролировать поступление денежных

средств в счѐт арендной платы за земельный участок

на условиях, определѐнных договором аренды зе-

мельного участка.

12. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком в информационном бюллетене

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного».

13. Настоящее постановление вступает в силу со

дня его официального опубликования.

14. Контроль за исполнением постановления осу-

ществляю лично.

Глава ЗАТО Звѐздный –

глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М.Швецов

Постановление  от 12.05.2020  № 415

О проведении открытого аукциона на право за-

ключения договора аренды земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности

ЗАТО Звѐздный

В соответствии со статьями 447-449 Гражданского

кодекса Российской Федерации, главой V.1 Земельно-

го кодекса Российской Федерации, администрация

ЗАТО Звѐздный постановляет:

1. Провести открытый аукцион на право заключе-

ния договора аренды земельного участка, находяще-

гося в муниципальной собственности:

земельный участок, расположенный по адресу:

Пермский край, пгт. Звѐздный, пер. Большой Карет-

ный, з/у 17, с кадастровым номером

59:41:0010001:9298, категория земель: земли насе-

лѐнных пунктов, вид разрешѐнного использования:

для индивидуального жилищного строительства,

площадь 1324 кв.м, с открытой формой подачи пред-

ложений о размере ежегодной арендной платы (далее

– Аукцион).

2. Установить начальную цену ежегодной аренд-

ной платы в размере 42 244,00 рублей, с НДС.

3. Установить величину повышения начальной це-

ны ежегодной арендной платы («шаг аукциона») в

размере 1 267,32 рублей.

4. Установить сумму задатка в размере 8 448,80

рублей.

5. Назначить комиссию по проведению Аукциона в

составе:

председатель комиссии: Юдина Т.П., первый

заместитель главы администрации ЗАТО

Звѐздный

заместитель председателя комиссии: Горбунова Е.А.,

начальник сектора муниципальных закупок

и торгов администрации ЗАТО Звѐздный

секретарь комиссии: Сошко Е.В., консультант сектора

муниципальных закупок и торгов админи-

страции ЗАТО Звѐздный

 Фадеева Ю.А., консультант сектора муни-

ципальных закупок и торгов администра-

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.zvezdny.permarea.ru/

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 20        12.05.2020

3

ции ЗАТО Звѐздный (при отсутствии Сош-

ко Е.В.)

члены комиссии: Миронова Н.М., заведующий отде-

лом землеустройства и охраны окружаю-

щей среды администрации ЗАТО Звѐздный

Солдатченко А.Н., заместитель главы ад-

министрации ЗАТО Звѐздный

по финансовым вопросам, руководитель

финансового отдела администрации ЗАТО

Звѐздный

аукционист: Третьякова М.А., консультант отдела

землеустройства и охраны окружающей

среды администрации ЗАТО Звѐздный.

6. Начальнику сектора муниципальных закупок и

торгов администрации ЗАТО Звѐздный Горбуно-

вой Е.А. не позднее 14.05.2020 организовать подго-

товку:

извещения о проведении Аукциона (далее – Изве-

щение);

проекта договора аренды земельного участка.

7. Первому заместителю главы администрации

ЗАТО Звѐздный Юдиной Т.П. не позднее 15.05.2020

утвердить:

Извещение;

проект договора аренды земельного участка.

8. Секретарю комиссии:

не позднее 15.05.2020 разместить документы, ука-

занные в пункте 7 настоящего постановления, на

официальном сайте Российской Федерации для раз-

мещения информации о проведении торгов

www.torgi.gov.ru;

в случае определения победителя Аукциона не

позднее рабочего дня, следующего за днѐм подведе-

ния итогов Аукциона, направить проект договора

аренды земельного участка в отдел землеустройства и

охраны окружающей среды администрации ЗАТО

Звѐздный.

9. Отделу землеустройства и охраны окружающей

среды администрации ЗАТО Звѐздный после опреде-

ления победителя Аукциона и получения проекта до-

говора аренды земельного участка:

в срок, установленный в Извещении, подписать

договор аренды земельного участка с победителем

Аукциона;

передать земельный участок победителю Аукцио-

на по акту приѐма-передачи земельного участка в со-

ответствии с договором аренды земельного участка;

не позднее рабочего дня, следующего за днѐм под-

писания договора аренды земельного участка, напра-

вить копию договора аренды земельного участка в

отдел бухгалтерского учѐта и отчѐтности админист-

рации ЗАТО Звѐздный.

10. Отделу по развитию территории администра-

ции ЗАТО Звѐздный не позднее 15.05.2020:

опубликовать Извещение в информационном бюл-

летене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного»;

разместить Извещение на официальном сайте

ЗАТО Звѐздный www.zvezdny.permarea.ru.

11. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности ад-

министрации ЗАТО Звѐздный:

возвратить суммы задатков заявителям и участни-

кам Аукциона, за исключением его победителя, в

сроки, установленные в Извещении;

проконтролировать поступление денежных

средств в счѐт арендной платы за земельный участок

на условиях, определѐнных договором аренды зе-

мельного участка.

12. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком в информационном бюллетене

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного».

13. Настоящее постановление вступает в силу со

дня его официального опубликования.

14. Контроль за исполнением постановления осу-

ществляю лично.

Глава ЗАТО Звѐздный –

глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М.Швецов

Постановление  от 12.05.2020  № 416

О проведении открытого аукциона на право за-

ключения договора аренды земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности

ЗАТО Звѐздный

В соответствии со статьями 447-449 Гражданского

кодекса Российской Федерации, главой V.1 Земельно-

го кодекса Российской Федерации, администрация

ЗАТО Звѐздный постановляет:

1. Провести открытый аукцион на право заключе-

ния договора аренды земельного участка, находяще-

гося в муниципальной собственности:

земельный участок, расположенный по адресу:

Пермский край, пгт. Звѐздный, пер. Большой Карет-

ный, з/у 18, с кадастровым номером

59:41:0010001:9299, категория земель: земли насе-

лѐнных пунктов, вид разрешѐнного использования:

для индивидуального жилищного строительства,

площадь 1274 кв.м, с открытой формой подачи пред-

ложений о размере ежегодной арендной платы (далее

– Аукцион).

2. Установить начальную цену ежегодной аренд-

ной платы в размере 40 648,00 рублей, с НДС.

3. Установить величину повышения начальной це-

ны ежегодной арендной платы («шаг аукциона») в

размере 1 219,44 рублей.

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.zvezdny.permarea.ru/

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 20        12.05.2020

4

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного»
от 12.05.2020 № 20 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный.
Редактор: Волкова М.А.
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя:
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-
37, факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail:
star@permkray.ru
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лоды-
гина, д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз.
Бесплатно. Срок подписания в печать по графику в 17.00  12.05.2020.
Номер подписан в печать в 17.00  12.05.2020.

4. Установить сумму задатка в размере 8 129,60

рублей.

5. Назначить комиссию по проведению Аукциона в

составе:

председатель комиссии: Юдина Т.П., первый

заместитель главы администрации ЗАТО

Звѐздный

заместитель председателя комиссии: Горбунова Е.А.,

начальник сектора муниципальных закупок

и торгов администрации ЗАТО Звѐздный

секретарь комиссии: Сошко Е.В., консультант сектора

муниципальных закупок и торгов админи-

страции ЗАТО Звѐздный

 Фадеева Ю.А., консультант сектора муни-

ципальных закупок и торгов администра-

ции ЗАТО Звѐздный (при отсутствии Сош-

ко Е.В.)

члены комиссии: Миронова Н.М., заведующий отде-

лом землеустройства и охраны окружаю-

щей среды администрации ЗАТО Звѐздный

Солдатченко А.Н., заместитель главы ад-

министрации ЗАТО Звѐздный

по финансовым вопросам, руководитель

финансового отдела администрации ЗАТО

Звѐздный

аукционист: Третьякова М.А., консультант отдела

землеустройства и охраны окружающей

среды администрации ЗАТО Звѐздный.

6. Начальнику сектора муниципальных закупок и

торгов администрации ЗАТО Звѐздный Горбуно-

вой Е.А. не позднее 14.05.2020 организовать подго-

товку:

извещения о проведении Аукциона (далее – Изве-

щение);

проекта договора аренды земельного участка.

7. Первому заместителю главы администрации

ЗАТО Звѐздный Юдиной Т.П. не позднее 15.05.2020

утвердить:

Извещение;

проект договора аренды земельного участка.

8. Секретарю комиссии:

не позднее 15.05.2020 разместить документы, ука-

занные в пункте 7 настоящего постановления, на

официальном сайте Российской Федерации для раз-

мещения информации о проведении торгов

www.torgi.gov.ru;

в случае определения победителя Аукциона не

позднее рабочего дня, следующего за днѐм подведе-

ния итогов Аукциона, направить проект договора

аренды земельного участка в отдел землеустройства и

охраны окружающей среды администрации ЗАТО

Звѐздный.

9. Отделу землеустройства и охраны окружающей

среды администрации ЗАТО Звѐздный после опреде-

ления победителя Аукциона и получения проекта до-

говора аренды земельного участка:

в срок, установленный в Извещении, подписать

договор аренды земельного участка с победителем

Аукциона;

передать земельный участок победителю Аукцио-

на по акту приѐма-передачи земельного участка в со-

ответствии с договором аренды земельного участка;

не позднее рабочего дня, следующего за днѐм под-

писания договора аренды земельного участка, напра-

вить копию договора аренды земельного участка в

отдел бухгалтерского учѐта и отчѐтности админист-

рации ЗАТО Звѐздный.

10. Отделу по развитию территории администра-

ции ЗАТО Звѐздный не позднее 15.05.2020:

опубликовать Извещение в информационном бюл-

летене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного»;

разместить Извещение на официальном сайте

ЗАТО Звѐздный www.zvezdny.permarea.ru.

11. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности ад-

министрации ЗАТО Звѐздный:

возвратить суммы задатков заявителям и участни-

кам Аукциона, за исключением его победителя, в

сроки, установленные в Извещении;

проконтролировать поступление денежных

средств в счѐт арендной платы за земельный участок

на условиях, определѐнных договором аренды зе-

мельного участка.

12. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком в информационном бюллетене

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного».

13. Настоящее постановление вступает в силу со

дня его официального опубликования.

14. Контроль за исполнением постановления осу-

ществляю лично.

Глава ЗАТО Звѐздный –

глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М.Швецов

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.zvezdny.permarea.ru/